
























CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO EXPANDIDA SUL 
 

CIM EXPANDIDA SUL-ES 
 

Alfredo Chaves, Anchieta, Guarapari, Iconha, Itapemirim, Marataízes, Piúma e Rio Novo do Sul 

 
 

Sede: Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 453, Alvorada, Anchieta/ES  
CEP 29.230-000 - Tel/Fax.: (28) 3536- 2393 - CNPJ: 03.657.784/0001-13 

PROPOSTA DE ORÇAMENTO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

Atenção: Favor preencher todos os dados cadastrais da empresa, assinar, datar e carimbar a 

proposta de orçamento. Utilizar, se possível, papel timbrado da empresa licitante. 

 
PROCESSO: Nº 3140/2024 

OBJETO: Aquisição e instalação de um purificador de água, incluindo torneira de parede e 

dois refis (filtro/elementos filtrantes). 

1. DADOS DA EMPRESA: 

Razão Social:  
 CNPJ: 
 E-mail: 
Telefone: 
 Endereço: 

OBS: Validade da proposta: 60 dias 

1. DESCRIÇÃO DO OBJETO 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT  VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL  

01  
Purificador de água com compressor 
Especificações: 

 Purificador de Água com 2 temperaturas ( 
gelada e natural) 

 Cor: branco 

 Capacidade do reservatório; 3 litros 

 Função de filtração de impurezas contidas na 
água, remoção de sabores e odores 
desagradáveis. 

 Troca de refil inteligente, eficiência 
bacteriológica, Eco compressor, Easy Clean 

 Bandeja removível para auxiliar sua limpeza. 

 Tensão compatível para rede elétrica de 
127V. 

 Tipo de material: Plástico 

 Eficiência A+ 

 Tipo de instalação portátil/bancada 

 Deve acompanhar manual de instruções + kit 

01 R$  
 

R$ 



CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO EXPANDIDA SUL 
 

CIM EXPANDIDA SUL-ES 
 

Alfredo Chaves, Anchieta, Guarapari, Iconha, Itapemirim, Marataízes, Piúma e Rio Novo do Sul 

 
 

Sede: Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 453, Alvorada, Anchieta/ES  
CEP 29.230-000 - Tel/Fax.: (28) 3536- 2393 - CNPJ: 03.657.784/0001-13 

instalação básica 

 Garantia mínima de 12 meses. 

02 Torneira de parede  com saída para purificador. 

 A torneira precisa ser compatível com o 
modelo de purificador adquirido no item 1.  

 

01   

03 Refil para filtro / elemento filtrante para purificador de 
água.  

 Função de reter impurezas na água, bem 
como reduzir a concentração de cloro, odores 
e gostos desagradáveis.  

 Elemento filtrante do tipo girou/trocou, sem 
instalação. 

 Vida útil estimada: 2 litros até 6 meses, no 
mínimo.  

 O produto deve ser original, não deve ser 
aceito similar.  

 

02   

04 Instalação do purificador e da torneira com saída para 
purificador. 

   

Valor total: 

OBS: Favor preencher o campo valor total dos itens. 

 

 

 

 
__________________________________________ 

 
Assinatura e CPF do Representante Legal da empresa 

 
 

EM. -------/ ------/ -------- 



391
DOM/ES - Edição Nº2.626

segunda-feira, 21 de Outubro de 2024

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Guaçuí

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - COMPRA 
DIRETA Nº 21/2024

ID CidadES/
TCE-ES:2024.027E0100001.09.0021

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Guaçuí-ES, 
torna público, de acordo com as disposições 
contidas no art. 2º, inciso II, do Decreto Municipal 
nº 13.455/2024 e no art. 75, inciso II da Lei nº 
14.133/2021, a dispensa de licitação, do tipo MENOR 
PREÇO UNITÁRIO (ITEM A ITEM), objetivando  
aquisição de pneus automotivos e serviços de 
alinhamento e balanceamento para atender o veículo 
Fiat strada - placa OYK-8817 desta autarquia, com 
participação exclusiva de Microempresa, Empresa 
de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual e 
correlatos, conforme disposto no Aviso de Dispensa. 
O início de recebimento da proposta será a partir 
das 08h30min do dia 21/10/2024 e o fim do 
recebimento da proposta será até às 16h do 
dia 23/10/2024. Os envelopes com as propostas 
e documentos abaixo relacionados deverão ser 
lacrados e PROTOCOLADOS na sede do SAAE, com 
identificação na parte externa do envelope (Nome, 
CNPJ da Empresa e o número da COMPRA DIRETA 
na qual pretende participar) e direcionados ao Setor 
de Compras conforme Decreto nº 13.455/2024.  
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
Setor de Compras, no horário de 08h às 11h e das 
13h às 16h, de segunda a sexta-feira, na sede do 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Guaçuí-ES - 
Av Agenor Luiz Thomé, s/nº, Parque de Exposição, 
Guaçuí-ES, pelo telefone (28) 99906-2405 ou no site 
oficial da autarquia: www.saaeguacui.es.gov.br

OBJETO: Aquisição de pneus automotivos e serviços 
de alinhamento e balanceamento para o veículo Fiat 
strada - placa OYK-8817 desta autarquia.

ANEXOS:
ANEXO I - Termo de Referência;
ANEXO II - Relação de Documentação exigida para 
Habilitação;
ANEXO III - Modelo de Proposta;
ANEXO IV - Declaração de Microempresa ou Empresa 
de Pequeno Porte;
ANEXO V - Modelo de declaração de cumprimento 
dos requisitos de habilitação e inexistência de fatos 
impeditivos;
ANEXO VI - Declaração de atendimento ao art. 7º, 
XXXIII, da Constituição Federal.

Guaçuí-ES, 18 de outubro de 2024.

Jayro Cesar Souza de Oliveira
Setor de Compras

Protocolo 1420139

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Itapemirim

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
ELETRÔNICA N° 001/2024

ID CidadES TCEES nº:
2024.035E0100001.09.0024
Processo nº 000824/2024

O  SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 
torna público para conhecimento dos interessados 
que, de acordo com a regulamentação DECRETO 
MUNICIPAL 20.041/2023, realizará dispensa de 
licitação eletrônica, de acordo com Art. 75, Inciso II, 
da Lei n°. 14.133/2021, atráves do Bolsa Nacional 
de Compras www.bnccompras.com, sendo 
conduzido por JEFERSON GUIMARÃES VIEIRA e 
tendo como autoridade FÁBIO LEAL.
INÍCIO REC. PROPOSTA: 21/10/24 às 00h01
FIM REC. PROPOSTA: 24/10/2024 08:00
INÍCIO DISPUTA: 24/10/2024 09:00
TIPO DE LANCE: MENOR LANCE
OBJETO DO PROCESSO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO 
EMERGENCIAL DE CAMINHÃO PIPA, PARA ATENDER 
ÀS NECESSIDADES DO SAAE
Para demais informações contato via e-mail: licita@
saaeitapemirim.com.br, telefone: 2835326308 ou 
acesso pelo nosso site: www.saaeitapemirim.com.br.

JEFERSON GUIMARÃES VIEIRA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
ITAPEMIRIM-ES - 18/10/2024

Protocolo 1420204

Consórcio Público da Região Expandida Sul do 
Espírito Santo  - CIM Expandida Sul -

Dispensa de Licitação

AVISO DE INTERESSE DE CONTRATAÇÃO-
DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO 

3140/2024

O Consórcio Público da Região Expandida Sul - CIM 
Expandida Sul, no exercício de suas atribuições 
legais e em conformidade com a Lei nº 14.133/2021, 
torna público seu interesse em adquirir purificador 
de água, torneira de parede com saída para filtro 
e refis/elementos filtrantes. As propostas deverão 
ser encaminhadas no período compreendido entre 
21/10/2024  a 01/11/2024.

Para mais informações contate-nos através do 
e-mail: licitacaocim@gmail.com ou pelo telefone 28 
3536-2429

Todas as intimações decorrentes dos atos do 
presente procedimento se darão exclusivamente por 
meio eletrônico, pelo e-mail indicado acima.

Anchieta,18 de outubro de 2024.

Cláudia Prazim
Diretora

Consórcio CIM Expandida Sul
Protocolo 1419676


